

Skytteårsmøde

23. november 2017

Dagsorden:

- Valg af dirigent, referent og stemmetællere
- Beretning ved formanden for skydeudvalget
- Skydeudvalget fremlægger handlingsplan for det kommende år til orientering
- Indkomne forslag
- Nyt årsmøde – debat om indhold, tidspunkt
- Valg til DGI Fyns skydeudvalg
- Eventuelt

Susanne Højbjerg bød velkommen til en stor forsamling og specielt til Jens Bo Laursen fra Skydeledelsen.

I håbet om en hvid jul, sang forsamlingen "Sneflokke kommer vrimlende".

Valg af dirigent, referent og stemmetællere:

Følgende blev valgt:

Dirigent: Poul Balslev Trolle
Referent: Hanne D. Buch
Stemmetællere: Estrid og Charlotte

Der var 66 tilstede, hvoraf 56 var stemmeberettigede.

Poul Trolle konstaterede, at formalia i henhold til skydeudvalgets forretningsorden var overholdt, og mødet derfor var beslutningsdygtigt.

Aflæggelse af skydeudvalgets beretning

Beretningen blev aflagt af formand Susanne Højbjerg. Du kan finde linket til beretningen på forsiden, hvor du også klikkede for at komme ind til dette dokument.

Kommentarer fra salen til beretningen.

Allested/Vejle Nr. Broby Skytteafd. I forhold til vandelsgodkendelse, hvad så med vores skoleskytter, skal de også godkendes?

Susanne Højbjerg, formand: Da de ikke er over 15, skal de ikke vandelsgodkendes

Michael Carlsen, Nyborg: Det nye stævneprogram, hvorfor ikke tilbyde kursus i det til alle stævneansvarlige og ikke kun til Hanne?

Poul Trolle, dirigent: De 2 programmer ligner hinanden meget, største forskel er næsten, at det er online-baseret.

Jesper Christensen, Lunde: Susanne, du sagde, at du synes, der er mange her i dag. Det synes jeg ikke, tidligere var der rigtig mange. At der er mange, der ikke er her i dag, afspejler det aktiviteten i foreningerne? Du kunne godt have sagt, at vi gerne vil have flere deltager i mødet. 21 foreninger er ikke særlig mange.

Michael Carlsen, Nyborg: SKV6 skemaet til vandelsgodkendelse, det er forhåbentlig formanden der skal udfylde det?

Susanne Højbjerg, formand: Det er skytten selv, der skal udfylde og indsende det, foreningen har ikke have noget med det at gøre. Det er skyttens eget ansvar at blive godkendt, hvis han/hun vil fortsætte med at skyde. Men foreningen må naturligvis gerne være behjælpelig

Egon Nielsen, Bullerup: Med den nuværende behandlingstid, når der kommer en ny person der gerne vil skyde, så går der 8 uger, inden han bliver godkendt, og så har vi mistet skytten.

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Han må gerne skyde i behandlingstiden, og politiet har fået tilført ekstra ressourcer.

Jesper Christensen, Lunde: Skytten må skyde i behandlingstiden, og så kan han risikere at få et nej.

Egon Nielsen, Bullerup: Det bliver jo foreningerne, der får problemet med al det arbejde på grund af de skide rockere.

Karsten Solberg, Vissenbjerg: Hvordan kan man se, at et medlem har indsendt en SKV6 ansøgning?

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Når skytten ansøger, får han en kvittering på at ansøgningen er indsendt, som han så skal vise, når han kommer for at skyde 5 eller 6 gang. Det er hans eget ansvar, at han er vandelsgodkendt. Derudover er det faktisk ikke rockerne, der er årsag til stramningerne, det er faktisk episoden på Sjælland, der var den direkte årsag.

Karen Sparrewath, Faaborg: Vi kan ikke gøre noget ved det, det er kommet fra højere magter, vi skal være glade for, at vi overhovedet kan få lov at skyde.

Palle Rosthøj, Vissenbjerg: Hvordan skal vi holde styr på, om folk er vandelsgodkendte, der sidder jo forskellige i kassen

Susanne Højbjerg, formand: Man skal lave et system, hvor man registrerer, at skytten har været her, og så skriver man ham ind i arket, næste gang han kommer. Når han så har været der 3. gang, skal han ansøge om vandelsgodkendelse. Vi håber, vi får nogen redskaber, vi kan hjælpe jer med, men der er en masse praktik, der ikke er styr på endnu.

Palle Rosthøj, Vissenbjerg: Vil DGI hjælpe med at lave et indskrivningsark, så vi kan holde styr på det – gerne online. Faktisk vil det være praktisk, hvis der findes et centralt system, så alle hurtigt kan lægge skytterne ind og få et overblik.

Susanne Højbjerg, formand: Nu er vi inde at tale praktik, og da forslaget ikke er helt færdig formuleret, kan vi ikke svare endnu. Men vi tager det med videre.

Svend Åge Sparrewath, Faaborg: Vi kan ikke se på en person, om det er en bad guy. En ny må skyde 3 gange, så det er jo ikke anderledes end i dag.

Kaj Toft, Allested/Vejle Nr. Broby: Hvem laver alle de regler? hvor kommer det fra? Det bliver bare trukket ned over hovedet på os.

Susanne Højbjerg, formand: Det her kommer fra Justitsministeriet, det er politikerne, der har lavet en bandepakke. DGI har arbejdet meget for at få det til at blive så lempeligt som muligt, så vi kan agere i hverdagen. Al begyndelse er svær, og al tilvænning tager tid, men jeg er sikker på, at vi nok skal få det til at fungere.

Knud Hansen, Sødinge: Tag nu ikke sorgerne på forskud, før det kommer. De fleste foreninger har rimeligt styr på deres ting, så vent og se, hvad der sker til den tid.

Jesper Christensen, Lunde: I forhold til uddannelse, skal man også have det, hvis man skyder alene?

Susanne Højbjerg, formand: Ja, der skal altid være en uddannet på banen, så hvis man vil skyde alene, skal man være uddannet.

Brian Madsen, Særslev: Hos os bliver man indmeldt 1. gang man er der, og så har man 1 måned til at betale girokortet. Det nye her er, at man nu kan skyde i en 3-4 måneder. Så har vi fået uddannet rockeren, og så melder han sig bare ud igen.

Vi bør kunne godkende alle vores egne skydeledere i foreningen, jeg får ikke 18 til at gå på kursus.

Niels Erik Hansen, Krarup/Espe: Vi er nogen stykker, der har range officer kurser og ISPC, vil vi kunne uddanne vores egne skydeleder? De kan da trods alt noget mere end almindelige skytter.

Susanne Højbjerg, formand: I forhold til uddannelse, så er vi igen i gang med noget praktik. Man taler om måske at kunne tage noget via e-learning, men det bliver ikke til diskussion, at alle skal uddannes.

Har I 18 i Særslev, så kommer vi gerne ned og holder kurset hos jer.

Charlotte Jakobsen, skyttekonsulent: Det er på linje med træner-uddannelserne, hvor vi har et godkendt underviserkorps. Det bliver ikke et krav, at man deltager i undervisningen, man kan nøjes med at tage eksamen, som man skal bestå.

Jesper Christensen, Lunde: Landsstævnet i Svendborg, hvor meget indflydelse får skydeudvalget på det?

Susanne Højbjerg, formand: Det ved vi ikke helt endnu. Tanken er, at idrætterne skal byde ind med, hvad de f.eks. har til rådighed af baner etc.

Charlotte Jakobsen, skyttekonsulent: Det bliver landsplan, der bestemmer disciplinerne. Men de regner med at lave et forum, hvor folk kan komme med forslag til, hvad de kunne tænke sig at et landsstævne skal indeholde. Det kommer snart.

Dorrit Møllegaard, Nyborg: Susanne, du talte om vores mål om flere medlemmer, og at vi er på vej. Men hvor langt er vi kommet i forhold til målet?

Susanne Højbjerg, formand: Sidste opgørelse viste, at vi var faldet 10-12 personer i forhold til starten. Vi skal være 2000 flere, så der er stadig lige lidt at gøre. Men set i forhold til andre landsdele, hvor de har oplevet et fald, er det flot, at vi er status quo. Men vi har et stykke vej at gå.

Bjørn Madsen, næstformand: I forhold til et centralt værktøj med liste over vandelsgodkendte/ikke godkendte. Umiddelbart er det let at lave et regneark, men vi står overfor, at der kommer en ny persondatalov i 2018, så vi skal have den en tur op i DGI Jura, så de kan finde ud af, hvordan man kører en positiv/negativliste

Michael Carlsen, Nyborg: De nye regler betyder, at en rockertype kan søge vandelsgodkendelse, så kan han skyde ½ år, og så kan han gå videre til den næste forening og skyde ½ år der.

Jesper Christensen, Lunde: Det er ikke anderledes, det kan han jo også i dag

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Det er lidt rigtigt, men så alligevel ikke. Systemet skulle gerne være hurtigere end nu, der er sat penge af allerede i år til flere ressourcer, men man har ikke nået det, så de er overført til næste år. Derudover skal alle under 15 ikke godkendes, og alle med våbentilladelse er jo allerede godkendt, så det er ikke helt så mange mennesker, vi taler om, der skal godkendes.

Ja, folk kan shoppe mellem foreningerne, men jeg tænker, at så vil I nok sladre til hinanden. Vi har allerede set det praktiseret i dag med andre ting. Hvis der f.eks. går 3 uger for at få godkendelsen, så kan de skyde 3 uger i forening A, men når de så søger næste gang til forening B, er politiet opmærksom, fordi han er i systemet, og så kører de ud til personen, og tager en snak med vedkommende.

Da jeg var til møde ude vest på, fyldte det også meget, man mente, at det ikke var et stort problem. Men omkring de store byer er det faktisk et stort problem allerede i dag.

Søren Peter Jørgensen, Vissenbjerg: Hvis der kommer et nye medlem, der kun vil skyde luft, skal han så også vandelsgodkendes?

Susanne Højbjerg, formand: Nej, det gælder ikke for luftskytter.

Peter Søgaard, skydeudvalget: I forhold til nye skytter, jeg håber, de bliver "mandsopdækket" de første gange, de er i foreningen. Mht. at shoppe rundt

mellem foreningerne, man kunne jo opfordre jer til, at har I en person, der bliver afvist, så kunne I jo fortælle det til kontoret, som så kan informere de andre foreninger.

Susanne Højbjerg, formand: Den er nok ikke gangbar pga. personnummer.

Der var ikke flere kommentarer.

Beretningen blev taget til efterretning.

Skydeudvalgets handlingsplan for det kommende år

Susanne Højbjerg fortalte, at hun ønskede en debat med udgangspunkt i målstyringsdelen i den afholdte årsberetning, hvor vi skal have gang i fastholdelse og uddannelse, men at skydeudvalget også gerne vil have sat gang i noget nyt, og derfor gerne høre, hvad forsamlingen kunne I tænke sig, at skydeudvalget skal lave. Der skulle summeres over det i kaffepausen.

Morten Pedersen, Allested/Vejle Nr. Broby var hurtig og erklærede, at de ønskede puljeskydningen tilbage.

Mødet blev suspenderet.

Efter pausen var det tid til uddeling af 2 to hæderspokaler.

Den individuelle pokal gik til Lars Krumholt med følgende begrundelse:

Lars har igennem en rigtig lang årrække arbejdet på både landsplan, landsdelsplan og lokalt for skydeidrætten og har med sin store viden og evne til at se og skabe nyt har været en utrolig inspiration for mange mennesker.

Det vil føre for vidt at gå i detaljer med Lars' mange meritter, men overordnet kan det nævnes, at Lars på landsplan har siddet i det daværende DDS' pistoludvalg og en arbejdsgruppe mod doping. På landsdelsplan har Lars bl.a. siddet i DDS Svendborgs bestyrelse, DDS Fyns bestyrelse, DGI Fyns bestyrelse, DGI Fyns skydeudvalg, Idrætspolitisk Forum Fyn, Friluftsrådet, Allerup Gamle Haves bestyrelse, Sport & Event Fyn og HCA City Games.

Lokalt har Lars i mange år siddet i Svendborg Skyttekreds' bestyrelse, og siden 2008 har han været formand for Rødskebølle Skyttecenter, hvor han næsten har været synonym med centret og medvirket til at gøre det til det kraftcenter, det i dag er for lokalsamfundet.

Skydeidrætten har nydt godt af Lars iderigdom, og han var således med til at starte og drive Projekt Fynpistol, han havde mere end en finger med i forsøget på at starte Projekt RiffelFyn op, ligesom han var drivkraften bag DGI Fyns Åbent Hus-kampagne i en del år.

I Svendborg opfandt han til Rødskebølle et 10 kamp-stævne med 10 forskellige skydediscipliner i ét stævne, han er drivkraften bag Svendborg

sportsfestivals skydedel i Rødskebølle, og i Svendborg Skyttekreds har han udover bestyrelsesarbejdet i en årrække taget sig af skoleskydningen, PR skydninger, og så er han naturligvis at finde som hjælper til alle Svendborg Skyttekreds' stævner.

Vi håber, at vi også i fremtiden vil kunne nyde godt af Lars' store viden, entusiasme og iverigdom til gavn for skydeidrætten.

Pokalen var blevet overrakt, da Lars Krumholt var syg og derfor forhindret i at deltage i mødet.

Foreningspokalen blev overrakt til Højby Skytteforening med følgende begrundelse:

Som påskønnelse for en målrettet og vidtspændende indsats, som udspringer af arbejdet med en bevidst strategi og handlingsplan, herunder en naturlig tilgang til rekruttering af frivillige, udvikling af foreningens faciliteter og aktivitetstilbud, bl.a. gennem indførelse af en månedlig holdtræning, samt det store arbejde med foreningens interne og eksterne kommunikation og indsatser med fundraising, der har gjort det muligt at deltage i Skole Dm i Skydning.

Mødet blev genoptaget

Der kom følgende kommentarer fra salen til punktet med handlingsplaner for fremtiden.

Ulla Larsen, Bullerup: Der skal være flere skydeskoler, det har været en stor succes.

Niels Erik Hansen, Krarup Espe: Der har tidligere været lavet banelæggerkurser for terrænskytter. Vi kunne godt tænke os, at få nogen nye der kunne lægge baner, men vi har fået at vide, at der er nok banelæggere, men fornyelse er godt.

Sidste år var der et SKV- kursus med Alice Bjerregaard – det var godt, og der kommer hele tiden nyt med SKV, så det ville være en god ide at få.

Charlotte Jakobsen, skyttekonsulent: Banelæggerkursus har været oppe i medarbejdernetværket, omkostningen pr ligger på 10-12.000 pr. person, så der kommer ikke noget kursus. Landsdelene må låne af hinanden.

Jesper Christensen, Lunde: På Fyn har vi 3 stævner, de 2 af dem lægges af Hugo Høj, som har meddelt, at han snart stopper, og Andreas Kristensen har sprunget fra et par gange. Så vi synes, det er et kæmpe problem, hvis vi i foreningerne skal betale for nogen fra Jylland til at komme og lægge baner, der skal jo komme et par gange, og så må man ikke selv skyde med.

Jan Rosenlund, Vissenbjerg: Pistolterræn er en af de aktiviteter, der er rigtig gang i, det vil da være ærgerligt at nedlægge det, fordi der ikke er banelæggere nok, så I må betale det, det koster.

Niels Erik Hansen, Krarup/Espe: Som range officer kan vi med vores uddannelse skyde med som både banelægger, skydeleder, og vi kan faktisk lave den uddannelse til 1000 kr./person. Det kan ikke være rigtigt, at det er så dyrt, der må kunne ses på det.

Susanne Højbjerg, formand: Jeg har noteret det ned, for vi skal lave det, I gerne vil have, også det, som vi må sende videre op ad, jeg kan se, at Jens Bo også har noteret det.

Jan Rosenlund, Vissenbjerg: Holdturnering, vi er ret trætte af den måde, det kører på. Oplægget var, at man kunne skyde hjemme, ikke at man skulle.

Sten Rasmussen, Allested/Vejle Nr. Broby: Vi vil gerne have flere træner 1 kurser.

Ulla Larsen, Bullerup: Hvad med træner 2 pistol kurset, kommer det ikke?

Charlotte Jakobsen, skyttekonsulent: Det er under udarbejdelse.

Susanne Højbjerg, formand: Der står ingen steder, at man skal skyde hjemme, der står, at man kan. Det letteste er at skyde den første skydning hjemme, så kan man se resultatlisten, hvem der er med, og så kan man ringe til dem, man gerne vil mødes med. Forskellen er, at man her selv skal gøre en indsats i forhold til sidste gang, hvor det skete via et program.

Michael Carlsen, Nyborg: Det man mangler, når man starter op, er en liste, hvor man kan se, hvem man skal skyde mod. Det er ok med børneskytterne, men de voksne mangler liste med, hvem man skal skyde mod før turneringsstart.

Hugo Jensen, Vissenbjerg: Tidligere gjorde vi gerne det, når vi så, hvem børnene skulle konkurrere med, så samlede vi dem, vi skulle skyde mod en eftermiddag og lavede en dag ud af det med børnene.

Morten Pedersen, Allested/Vejle Nr. Broby: Formuleringen skal måske bare laves om, så der står, at du skal skyde ud, men kan skyde hjemme.

Susanne Højbjerg, formand: Det er noteret, udvalget arbejder videre med det.

Indkomne forslag

På hjemmesiden var der kommet til at stå, at bilaget med nyt årsmøde var et forslag, men i oplægget står der faktisk, at udvalget har besluttet det, og at det blot var indhold og tidspunkt, der skulle debatteres.

Baggrunden for at samle de nuværende 2 møder til ét møde er, at vi altid bliver presset på tid i forhold til at kunne debattere noget rigtigt. Ved et større/længere møde vil vi bedre kunne debattere vigtige emner og få gode input til det videre arbejde.

Men udvalget ville gerne høre, hvad forsamlingen synes vil være bedst, om mødet skal afholdes en fredag eftermiddag kl. 16 med aftensmad, en lørdag formiddag med frokost, eller lørdag eftermiddag med aftensmad.

Kommentarer fra salen:

Niels Erik Hansen, Krarup/Espe: Hvornår skulle det ligge, hvis det skal passe bedst i forhold til mødet på landsplan, så vi kunne nå at få noget med?

Dorrit Møllegaard, Nyborg: Det vil være bedst at gøre det en lørdag, fredag eftermiddag er det forskelligt, hvornår folk har fri.

Bo Pedersen, Højby: Jeg tilslutter mig lørdag.

Karen Sparrewath, Faaborg: Lørdag – er det ikke bedst at lægge det i forhold til aktivitetsmødet? Det vedrører os alle sammen, det andet er mere politisk.

Hugo Jensen, Vissenbjerg: –Jeg vil foretrække en lørdag, men på denne tid er der så mange konkurrenceskydninger, så det skal ikke være heromkring.

Poul Trolle, dirigent: Hvis det skal være i forhold til aktivitetsmødet, skal det være i foråret.

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Der er deadline er 6 uger før DGI mødet.

Jan Rosenlund, Vissenbjerg: Jeg synes, det er godt at have 2 korte møder i stedet for at bruge en hel dag.

Jesper Christensen, Lunde: Vi skal dele det op, så det er mere om aktivitet om foråret, og rent politik om efteråret – som det er nu, er det blevet lidt blandet.

Brian Madsen, Særslev: 2 møder er at foretrække.

Kurt Petersen, Rudkøbing: Det er jo faktisk vedtaget, at vi kun skal holde 1 møde, så det vi skal besluttet er, hvordan skal det så være.

Bo Jørgensen, Allested/Vejle Nr. Broby: Kan man bare bestemme det? Der står i foreningsordnen at der afholdes skytteårsmødet.

Poul Trolle, dirigent: Skydeudvalget laver selv forretningsordnen, den skal bare godkendes af DGI Fyn, så de kan sagtens ændre det.

Jesper Christensen, Lunde: Holder vi det 6 uger før aktivitetsmødet på landsplan, så kan vi ikke nå at diskutere dét, de andre foreslår.

Karen Sparrewath, Faaborg: Der er ikke noget til hinder for at lægge forårets møde så tæt på aktivitetsmødet, at vi kan se forslagene, for er der noget stort på Fyn, vi gerne vil have med, kan vi sende ind til udvalget, som så kan formulere det.

Susanne Højbjerg, formand: Hvis en forening vil have noget med til mødet på landsplan, kan de sende ind til udvalget. Så kan udvalget behandle det og få det sendt videre, og så kan alle diskutere det, når det kommer ud med dagsordenen.

Flemming Buch, Odense: Det er ikke hensigtsmæssigt at have det sent, for så har vi jo heller ikke mulighed for at diskutere det fynske forslag.

Bjørn Madsen, næstformand: Der er den gevinst med 1 større møde i foråret er, at mange af de aktivitetsansvarlige fortsætter, så det er sjældent der kommer noget nyt ud af aktivitetsmødet, fordelene er til gengæld, at de delegerede ved, hvad skytterne på Fyn mener, og det er godt at klæde de delegerede på. Men det er også godt at kunne diskutere noget mere, men jeg kan høre, at der er divergerende meninger.

Knud Hansen, Sødinge: Det er godt at diskutere tingene godt, før man sender nogen afsted til Vingsted, så vi også kan blive lidt mere enige. Det er vigtigt at de delegerede får et godt mandat.

Jesper Christensen, Lunde: Måske skal man udskyde det et år og finde ud af, hvorfor der er så mange foreninger der ikke gider tage af sted.

Estrid Andersen, DGI: Jeg har været med til at udforme beslutningen – og jeg har været med til flere af de her møder, og jeg mener nok, at vi kunne føre diskussionen op på et lidt højere plan. Samtidig er de her møder ikke så dyre, så der kunne være råd til at få indspark fra en udefrakommende, men det skal selvfølgelig være vedkommende emner. Men man har ønsket at få gang i lidt mere debat.

Susanne Højbjerg, formand: Jeg har noteret tilkendegivelserne. Hvorfor foreningerne ikke gider deltage, ja, de fleste aktive foreninger, som vi kan regne med, er her i dag. Men det er rigtig ærgerligt, at vi ikke har tid til at få et indspark og få en god debat – det er dræbende for debatten, når man sidder med et ur i nakken, vi vil jo gerne snakke med jer.

Knud Hansen, Sødinge: Så synes jeg, vi skal prøve det. Det kan ikke gå værre end galt.

Susanne Højbjerg, formand: Lad os give det et skud, så må vi se, om det ikke kunne hjælpe, hvis der var en dagsorden med et godt indhold, at få lokket nogen flere foreninger med. Lad os prøve det et par år, og så må vi se på det igen. Vi tager jeres input med.

Bo Pedersen, Højby: Godt at lad os prøve noget andet, end det vi kender, lad os mødes, så vi kan tale sammen, men det skal ligge, så vi får mandat med til Vingsted.

Debatten blev afsluttet her, og udvalget går videre med det.

Valg til DGI Fyns skydeudvalg

Formand – vælges for 2 år:

Susanne Højbjerg genopstillede og blev enstemmigt genvalgt.

Menige udvalgsmedlemmer:

Peter Søgaard, Bullerup Skyttekreds genopstillede og blev enstemmigt genvalgt.

Anders Pedersen, Horne Skytteforening genopstillede og blev enstemmigt genvalgt.

Suppleant:

Der var mulighed for at vælge 2 suppleanter.

Ivan Jørgensen, Vissenbjerg Skytteforening, genopstillede og blev enstemmigt genvalgt.

Bent Knudsen, Bullerup Skyttekreds, genopstillede og blev enstemmigt genvalgt.

Eventuelt

Niels Erik Hansen, Krarup/Espe: Reglen om at pistolskytter maks. kan have 6 grovvåben, det er vi nogen, der ramler lidt mod, og forsøger at finde alternative løsninger. Vi vil gerne have reglen ændret, så jeg vil gerne have hjælp til at få formuleret et forslag til at få det ændret. Det hænger ikke sammen med, at vi gerne vil være flere skytter og få mere aktivitet, så må der også være snor den anden vej. Der er saglige argumenter for en ændring, når vi deltager i både DM og nordisk mesterskab. Så man er velkommen til at kontakte mig.

Bo Pedersen, Højby: Jeg blev lidt stum, da jeg skulle modtage pokalen, men jeg vil gerne ydmygt takke for tildelingen. Det er pudsigt, for allerede under Susannes beretning tænkte jeg flere gange; det har vi da været med til. Og under motivationen tænkte jeg, det og det har vi da også gjort, men jeg havde ikke tænkt, at det skulle være min forening, der fik pokalen.

For 4 år siden startede vi med at tænke på, hvad kunne vi gøre bedre efter at have hørt Leif Bays oplæg. Vi ville gerne renovere, vi ville gerne have flere træner, mere træning, og nu er vi også i gang med en foreningsudvikling med holdtræning for unge skytter, som vi regner med også skal udvides til de voksne skytter. Jeg kan med stolthed sige, at vi lever selv efter 150 år, så kom ned og besøg os.

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Tak for indbydelsen, for de af jer, der ikke kender mig, så er jeg medlem af skydeledelsen og formand for riffelskytterne.

Jeg har noteret mig, at der var nogen, der nævnte et landstævne i Svendborg i 2021. I får nok ikke så meget indflydelse på indholdet, men hvor og logistikken får I indflydelse på, og så får vi brug for en hel masse hjælpere, så vi håber, I vil være med til at give deltagerne et godt stævne. Selvom vi ikke er så mange længere, så skal det stadig være et godt stævne. Så det bliver nok ikke som i gamle dage, men vi skal bruge det til at promovere vores idræt.

Pokalen her i aften viser, at der er drive i skytteforeningerne, meget mere end i andre idrætter, jeg kan også se det på, at der er så mange her i aften, selvom kalenderen gør, at folk har meget travlt.

Vi skal tale om, hvad der er drivkraften bag stævner. Det lyder til, at det går rigtig godt i de lokale stævner. I gamle dag -og er vi ikke længere væk end en 10-15 år -var f.eks. Skallebøllestævnet et kæmpestævne, og rigtig mange deltog også i Århus i Bededagsstævnet, eller på Hanebjerg på Sjælland, de fald vi oplever kan være, fordi vores hverdag er blevet for travlt. Vores DM'er er stadig velbesøgte, men de er lidt for nedadgående, vi frygter, vi kommer til at opleve et fald også. Fødekæden ligger hos jer, og udviklingen her kommer også til at påvirke os i fremtiden. Så det er vigtigt at få flere medlemmer.

I har rigtig godt fat i mange gode uddannelses tilbud, det er vigtigt, at landsdelen har gang i det, for der er ikke nogen, der gider komme i en forening, hvor

der ikke sker noget, eller hvor man ikke kan blive udfordret. Der er nogen af jeres foreninger, der har været rigtig gode til at forny sig, så prøv at kigge på nogen af de nye ting. Se på hvad I evt. tage med ind, måske i samarbejde med en anden idrætsforening. Men det er ikke der, vi henter de nye medlemmer, det er ved at udvikle vores klassiske skydesdiscipliner, så tror vi på, at vi sammen kan nå det.

Reglerne for opbevaring af våben bliver også strammet, og en del af jer har nok bare skruet jeres våbenskab ind i væggen med en enkelt skrue. Men sker der noget, og politiet opdager, at de ikke er skruet fast med de bolte, der følger med, så får man dels en klækkelig bøde og dels problemer med at få vandels-godkendelse. Så se at få skruet de våbenskabe ordentligt ind i væg/gulv med de 4 bolte.

Persondataloven, det kommer der en masse mere om senere. Det er rigtig vigtigt, at I tager det alvorligt, når vi sender information ud.

I forhold til et banelæggekursus – det kommer ikke i den nærmeste fremtid. Det er et kæmpeapparat at stable det på benene, det er 4 weekender, man skal afsted, der skal censorer på, og der er et stort arbejde ind mellem kursusdagene, så vi kan ikke gøre det for 1000 kr. Men vi afventer at finde ud af, hvem vi vil have uddannet, det skal være de rigtige, der vil det, ellers bliver det for dyrt. Sidste gang vi arrangerede kurset, måtte vi i øvrigt aflyse.

Jesper Christensen, Lunde: Hvor mange skal der til for at i udbyder?

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Det ved jeg ikke, det kan jeg ikke lige på stående fod sige.

Jægerne har fået en kikkertklasse, så de kan være med i jeres stævner. Så jeg synes, I skal prøve at samarbejde lidt mere med jægerne, også for at få fyldt jeres 200 m baner op.

Airsoft – det er så småt ved at have sin grobund i foreningerne, prøv at kigge på, om det evt. kunne være interessant.

Tak fra landsledelsens side for det store arbejde I gør her på Fyn, hvor der også er mange, der hjælper også til ved DM. Tak for det og tak for ordet.

Fra salen: DM på gevær havde færre deltagere siger du, men på DM pistol var det svært at få tider?

Fra salen: Vores terrænstævner på pistol er fyldt, vi må sige nej til mange flere måneder i forvejen.

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Det er nok rigtig, at der er rigtig mange deltagere på enkelte populære pistolterrænstævner, men det skyldes ofte, at mange skyder flere gange på samme stævne. Andre stævner kører med færre deltagere, og nogen er blevet helt nedlagt i forhold til tidligere. Hvad angår Pistol DM er det korrekt, at 2. weekend var overfyldt, men 1. weekend var ikke fyldt op.

Jesper Christensen, Lunde: Kunne man ikke få fri tilmelding til DM pistolterræn udenom landsdelsforeningerne?

Vil det måske være muligt at få tilskud til at få en banelægger ned til fra f.eks. Århus?

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Vi har faktisk diskuteret, om vi måske skulle have ansatte banelæggere.

Der var et par specifikke spørgsmål til kikkerter til geværer, som Jens Bo Laur- sen besvarede.

Poul Trolle, dirigent: I forhold til terrænskydninger, hvor mange KAP resultater er der indrapporteret sidste år på Fyn, tror I?

Gæt fra salen: 1200

Poul Trolle, dirigent: Der var 546 fynske pistolterrænskydningsresultater. På landsplan var der for både riffel og pistol 6589 terrænskydningsresultater, på Fyn var tallet 605 terrænskydningsresultater for både riffel og pistol.

Jesper Christensen, Lunde: Jeg kan ikke forstå, hvorfor det er så svært at til- melde i mimer?

Fra salen: Kan gavekort til Skallebøllecentret også bruges i Skyttebutikker?

Hanne Buch, skyttesekretær: Nej ikke umiddelbart. Men centret skulle kunne levere til samme priser som Skyttebutikken.

Susanne Højbjerg, formand: For et par år siden fik vi ung åben klasse og ung stillingsklasse, som skulle evalueres efter et par år. Der er nedsat et udvalg, og Peter Søgaard blev udvalgt til at deltage. Hvis nogen har input til klassificerin- gen, så send det SNAREST til Peter (psodense@webspeed.dk).

Bent Knudsen, skydeudvalgssuppleant: Datoerne for Jyllandsstævnerne er ind- dendørs 12.-17 februar og udendørs 4.-10. juni. Kontingentet til landsdelsfor- eningen er i øvrigt stadig 1.000 kr.

Jan Rosenlund, Vissenbjerg: Vi har vundet lodtrækning om at afholde DM i pi- stolterræn i 2018.

Herefter viste Poul Trolle ganske kort det nye program, Foreningsportalen, der snart bliver frigivet, og hvor foreningerne selv skal oprette nye skytter for at få skyttenumre, samt vedligeholde adresser, telefonnumre, e-mailadresser, fød- selsdage, adresser, etc. på deres eksisterende skytter med skyttenumre. Man kan vælge en, der står for det i hver forening.

Man kan også se data på selve foreningen og hvem der sidder i bestyrelsen, hvis man har lagt disse ting ind i Foreningsservice.

Det er de samme profiler, der kan ses i Foreningsportalen og i mimer, idet For- eningsportalen henter data fra mimer. Det betyder, at når man skal oprette en ny skytte, søges der i mimer, og hvis der allerede er en profil, men de samme data, f.eks. fordi vedkommende også spiller badminton, så skal han bare til- knyttes som skytte også.

Karen Sparrewath, Faaborg: Hvad skal der fremover ske i forhold til resultatformidlingen?

Poul Trolle, dirigent: Der kommer et nyt stævneprogram, der ligner det gamle rigtig meget, blot er det online-baseret. Her opretter stævner, og indtaster resultater. Når det drejer sig om holdturneringen, så deler man stævnet imellem foreningerne, og så kan man i hver forening taste sine resultater ind.

Kasten Solberg, Vissenbjerg: Hvad hvis badmintonklubben har et broddent kar, så kan de finde skytter og adresser.

Jens Bo Laursen, DGI Skydeledelse: Nej, man får kun at vide, at personen eksisterer, ikke hvad han/hun dyrker af idræt.

Poul Trolle viste ultrakort stævneprogrammet. Alle foreninger har fået en mail med et link til testprogrammet, så man gå ind og lege lidt med det, så det ikke bliver en stor overraskelse, når det bliver frigivet.

Karen Sparrewath, Faaborg: Hvem giver tilladelse til adgangen til det nye STAP-program, der aflyser KAP-programmet og Foreningsportalen?

Poul Trolle, dirigent: Det bliver Jakob Nielsen, Steen Pedersen, Carsten Jappe og mig selv, der giver brugertilladelser, når programmet bliver frigivet.

Karsten Solberg, Vissenbjerg: Kunne man f.eks. bruge databasen til liste over vandelsgodkendelser? Kan det evt. bruges til indtastning af skytter, der skyder på en skydeaften i foreningen?

Jan Rosenlund, Vissenbjerg: Sorterer man de andre discipliner, fra når man skal oprette en ny skytte

Jesper Christensen, Lunde: Er det testet på terrænstævner?


Poul Trolle, dirigent: Ja, det er testet lidt, men gå endelig i gang med at teste, så vi kan få rettet så meget, inden det bliver frigivet, og kom tilbage til mig, hvis I finder noget (poultrolle@gmail.com).

Susanne Højbjerg, formand: Rigtig mange tak fordi I kom og for den gode debat og spørgelyst, der har været super med de mange input. Også tak til Jens Bo for supplerings

Poul afsluttede herefter den ordinære del af mødet.

Mødet blev afsluttet med et trefoldigt leve for skyttesagen og DGI.

Poul Balslev Trolle
Dirigent



Hanne D. Buch
Referent